РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «3/?у> ноября 2022 г. № $$ j
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной энергетической
комиссии Кемеровской области от 31Л0.2019 № 385 «Об утверждении

инвестиционной программы
ООО «Горэлектросеть» (г. Новокузнецк)

на период 2020 - 2024 гг.»

Региональная энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :  |
1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской

области от 31.10.2019 № 385 «Об утверждении инвестиционной программы
ООО «Горэлектросеть» (г. Новокузнецк) на период 2020 - 2024 гг.» (в редакции
постановлений Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 30.10.2020 № 302,
от 29.10.2021 № 477, от 06.10.2022 № 308, от 31.10.2022 № 330) следующие изменения:

Приложение № 11 изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень
Региональной энергетической комиссии Кузбасса». j

Д.В. Мал юта

2

Приложение к постановлению
Региональной энергетической

комиссии Кузбасса
от <<3$» ноября 2022 г. № S & f.

«Приложение № 11
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от «31» октября 2019 г. № 385

Плановые показатели реализации инвестиционной программы
Раздел 3. Источники финансирования инвестиционной программы

ООО «Горэлектросеть» (г. Новокузнецк)

№ п/п Показатель
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

План, млн.
руб.

План, млн.
руб

План, млн.
руб

План, млн.
руб

План, млн.
руб

План, млн.
руб

1 2 3 4 5 6 7 8 ;
Источники финансирования инвестиционной программы всего (I+II), в том

числе: 168,099 176,424 184,980 199,801 208,330 937,634

I Собственные средства всего, в том числе: 28,761 93,341 107,371 139,300 208,330 584,371
1.1 Прибыль, направляемая на инвестиции, в том числе: 0,000 32,325 49,940 0,000 99,300 181,565

1.1.1 инвестиционная составляющая в тарифах, в том числе: 0,000 32,325 49,940 0,000 99,300 181,565
1.1.1.1 передача электрической энергии 0,000 32,325 49,940 0,000 99,300 181,565

1.1.2 прибыль от продажи электрической энергии (мощности) по
нерегулируемым ценам 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.3 прибыль от технологического присоединения, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.3.1 от технологического присоединения объектов по производству
электрической энергии 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.3.2 от технологического присоединения потребителей электрической
энергии 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.4 прочая прибыль 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.2 Амортизация основных средств, всего, в том числе: 24,582 33,166 33,716 51,109 74,310 216,883

1.2.1 амортизация, учтенная в тарифах, всего, в том числе: 24,582 33,166 33,716 51,109 74,310 216,883
1.2.1.1 передача электрической энергии 24,582 33,166 33,716 51,109 74,310 216,883
1.2.2 прочая амортизация 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.2.3 недоиспользованная амортизация прошлых лет всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.3 Возврат налога на добавленную стоимость 4,179 27,850 23,715 24,428 34,720 114,892
1.4 Прочие собственные средства 0,000 0,000 0,000 71,031 0,000 71,031

1.4.1 средства дополнительной эмиссии акций 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
II Привлеченные средства, всего, в том числе: 139,338 83,083 77,609 53,233 0,000 353,263

2.1 Кредиты 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.2 Облигационные займы 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.3 Векселя 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.4 Займы организаций 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.5 Бюджетное финансирование, всего, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5.1 средства федерального бюджета, всего, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000,

2.5.1.1 средства федерального бюджета, недоиспользованные в прошлых
периодах 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5.2 средства консолидированного бюджета субъекта Российской
Федерации, всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000;

2.5.2.1 средства консолидированного бюджета субъекта Российской
Федерации, недоиспользованные в прошлых периодах 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.6 Использование лизинга 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000:
2.7 Прочие привлеченные средства 139,338 83,083 77,609 53,233 0,000 353,263